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50.000 kr.? Det, der sker, hænger fuldstændig 
sammen. Det er det, man står for. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det er ganske rigtigt, at jeg har stemt for ældre- 
checken, men jeg har gjort det med den begrun- 
delse, at jeg er godt tilfreds med, at vi får et ana- 
lysearbejde. Det kunne jeg også forstå at hr. Thu- 
lesen Dahl er godt tilfreds med. Så skal vi nok 
finde ud af, hvad det er for nogle skævheder, 
der er sket i det danske samfund. Den situation 
er jeg ikke spor i tvivl om bliver lidet flatterende 
for Dansk Folkeparti. Men det vender vi tilbage 
til. 

Det andet spørgsmål var det, som jeg heller 
ikke fik svar på, nemlig spørgsmålet, om ikke de 
26 pet., som får asyl, skal integreres i det danske 
samfund, og om der ikke skal gøres en indsats. 

Kl. 20.15 
Så vil jeg gerne slå fast, at for de 74 pet. er der 

lagt op til, at der kan åbnes op for, at hvis der er 
ordinært arbejde i området, kan man selvfølge- 
lig tage dette arbejde i stedet for at skulle have 
passive ydelser, og det synes jeg da også at hr. 
Thulesen Dahl skulle glæde sig over. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Ligesom jeg før skulle være bindeled i en debat 
mellem hr. Kristian Jensen og hr. Jacob Buksti, 
således føler jeg egentlig også, at jeg skal være 
bindeled i en intern diskussion i Socialdemokra- 
tiet om, hvorvidt man vil være for eller imod æl- 
drechecken. Den ene socialdemokrat går op og 
fortæller, hvor skrækkeligt det er, og derfor 
stemmer vedkommende imod. Så går den næste 
op og fortæller, at samlet set har det alligevel 
været så godt, og at man jo ikke kan sende det 
signal, og derfor stemmer man for. 

Det kunne være, man skulle tage et ekstra 
møde i den socialdemokratiske folketingsgrup- 
pe og så lige diskutere det her helt til bunds og 
så finde tid af, hvilken argumentation man vil 
føre i marken her. 

Sagen er jo, at fru Pia Gjellerup gik op her i 
forrige runde og sagde, at man først skulle lave 
et analysearbejde, og så skulle man lave en ydel- 
se. Men så vil der jo sidde nogle tilbage uden no- 
get. Mens vi har haft denne debat, er der en 
kvinde, der har ringet ind og fortalt, hvordan 
hendes 82-årige mor er utrolig glad for ældre- 
checken, for hun har altså ikke noget at gøre 

godt med. Hun føler, at her er en lille håndsræk- 
ning til hende. 

Fru Pia Gjellerups svar til hende som finans- 
ordfører for Socialdemokratiet er så: Jamen vi la- 
ver et analysearbejde, og så kigger vi på det igen 
næste efterår, når det analysearbejde er færdigt. 

Nej, vi siger, at vi laver en ydelse nu, der 
trods alt er til gavn for nogle; der er nogle, der 
får glæde af den. Så laver vi samtidig et analyse- 
arbejde om, hvordan man permanent kan sikre 
dem, der har mindst i det her samfund. 

Det burde altså få Socialdemokraterne til at 
klappe i hænderne i stedet for det der, vi har væ- 
ret vidne til både i fredags og i dag. Jeg synes, 
det er skammeligt. 

Til hr. Arne Toft: Det var jo en del også af den 
der interne socialdemokratiske diskussion her 
på talerstolen. Hvem er der mere? Er der over- 
hovedet nogen, der har spurgt om noget, andet 
end Socialdemokrater, der er uenige med sig 
selv om, hvad de skal stemme? 

Jo, hr. Ole Vagn Christensen var også inde på 
det her med asylansøgere, som skal i arbejde. 
Det må dog være enkelt at finde ud af, at hvis 
man skal bruge midler på at integrere, give 
danskundervisning, skaffe arbejde til 100 pet., er 
det noget mere omkostningstungt end kun at 
gøre det til 26 pet. Det, vi synes er fornuftigt, er 
selvfølgelig, at man lader være med at lære folk 
dansk og give dem arbejde, til vi har behandlet 
deres asylansøgning og fundet ud af, om de 
overhovedet skal være i Danmark, fordi de 74 
pet., der ikke skal være i Danmark, har vi da gi- 
vet falske forhåbninger, hvis vi har lært dem 
dansk eller er i gang med det og har fundet en 
arbejdsplads til dem. 

Det er da derfor, det er vigtigere at sætte ind 
over for dem, der rent faktisk får asyl og skal bli- 
ve i Danmark, frem for at bruge ressourcerne på 
de andre. Derfor synes vi stadig væk, at det so- 
cialdemokratiske forslag, der er kommet frem i 
dag -  så sent som i dag -  er et omkostningskræ- 
vende og tungt forslag for kommunerne. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg kan forstå, at hr. Thulesen Dahl stadig er no- 
get bekymret over indvandringen af arbejds- 
kraft fra 0stlàndene på trods af den diskussion, 
vi nU har haft om det. Hr. Thulesen Dahl lider af 
en vildfarelse, kan jeg oplyse, og derfor kan jeg 
glæde hr. Thulesen Dahl med, at det ikke forhol- 
der sig sådan, at vi først skal gribe ind, når ska- 
den er sket. Tværtimod fremgår det af det ud- 


